



**PRESS RELEASE
FOR IMMEDIATE USE**

**POWERGRID posts 8% YoY growth in Total Income
and Profit After Tax (PAT) in Q2FY23**

Gurugram, 05.11.2022

Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a 'Maharatna' Company under Ministry of Power, GoI, has announced the Unaudited Financial Results of the Company for the quarter and half year ended 30th September, 2022.

The company has reported PAT of ₹3,650 crore and Total Income of ₹11,349 crore on consolidated basis registering a YoY growth of 8%. On standalone basis, the Company has posted PAT and Total Income of ₹3,651 crore and ₹11,190 crore respectively registering a YoY growth of 9% and 7% respectively during Q2FY23.

For six-month period (H1FY23), the PAT and Total Income on consolidated basis are ₹ 7,451 crore and ₹22,518 crore respectively, which are about 11% and 8% higher with respect to the corresponding period of FY22 (excluding exceptional items), while on standalone basis, the PAT and Total Income are ₹7,417 crore and ₹22,207 crore respectively, registering a growth of 12% and 7% respectively with respect to the corresponding period of FY22 (excluding exceptional items).

The Company incurred a Capital Expenditure of ₹3,219 crore and capitalized assets worth ₹3,133 crore (excluding FERV) on consolidated basis till H1FY23. The Company's Gross Fixed Assets on a consolidated basis stood at ₹2,67,256 crore as on September 30, 2022.

POWERGRID's Board of Directors has declared interim dividend of ₹5.00 per equity share of ₹ 10/- each.

All the elements of POWERGRID Mednipur Jeerat Transmission Limited and POWERGRID Bhind Guna Transmission Limited, both wholly owned TBCB subsidiaries, have been fully commissioned.



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

In Q2FY23, under Tariff based competitive bidding, POWERGRID has acquired Neemuch Transmission Limited and was declared successful bidder for “System Strengthening Scheme for Eastern and North Eastern Regions”.

For enhancing cross border transfer capacity, POWERGRID has incorporated Butwal Gorakpur Cross Border Power Transmission Limited, a 50:50 Joint Venture with Nepal Electricity Agency (NEA), for development of Indian portion of 400 kV Gorakhpur (India) – Butwal (Nepal) Transmission Line.

The total transmission assets of POWERGRID and its subsidiaries at the end of the quarter stood at 1,72,982 ckm of transmission lines, 267 substations and 4,86,592 MVA of transformation capacity.

With the use of state-of-the-art maintenance techniques, automation and digitization, POWERGRID maintained average transmission system availability of 99.82% for H1FY23.

Issued by:

Team Corporate Communications

Follow us on twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in

प्रेस विज्ञप्ति
तत्काल उपयोग के लिए

पावरग्रिड ने Q2FY23 में कुल आय और कर पश्चात लाभ (PAT) में 8% सालाना वृद्धि दर्ज की

गुरुग्राम, 05.11.2022

भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के अधीन 'महारत्न' कंपनी पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड) ने दिनांक 30 सितंबर, 2022 को समाप्त तिमाही और छमाही के लिए कंपनी के अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों की घोषणा की है।

कंपनी ने समेकित आधार पर ₹3,650 करोड़ का PAT और ₹11,349 करोड़ की कुल आय दर्ज की है, जिसमें सालाना आधार पर 8% की वृद्धि दर्ज की गई है। स्टैंडअलोन आधार पर, कंपनी ने Q2FY23 के दौरान क्रमशः 9% और 7% की वृद्धि दर्ज करते हुए PAT और कुल आय ₹3,651 करोड़ और ₹11,190 करोड़ दर्ज की है।

छह महीने की अवधि (H1FY23) के लिए, समेकित आधार पर PAT और कुल आय क्रमशः ₹7,451 करोड़ और ₹22,518 करोड़ है, जो वित्त वर्ष 2022 की इसी अवधि (असाधारण वस्तुओं को छोड़कर) के संबंध में लगभग 11% और 8% अधिक है। जबकि स्टैंडअलोन आधार पर, PAT और कुल आय क्रमशः ₹7,417 करोड़ और ₹22,207 करोड़ है, वित्त वर्ष 22 की इसी अवधि (असाधारण वस्तुओं को छोड़कर) के संबंध में क्रमशः 12% और 7% की वृद्धि दर्ज की गई है।

कंपनी ने वित्तीय वर्ष की पहली छमाही तक समेकित आधार पर ₹3,219 करोड़ का पूंजीगत व्यय और ₹3,133 करोड़ (एफईआरवी को छोड़कर) की पूंजीकृत संपत्तियां खर्च कीं। समेकित आधार पर कंपनी की सकल अचल संपत्ति 30 सितंबर, 2022 तक ₹2,67,256 करोड़ थी। पावरग्रिड के निदेशक मंडल ने ₹5.00 प्रति इक्विटी शेयर ₹10/- के अंतरिम लाभांश की घोषणा की है।

पावरग्रिड मेदनीपुर जीरत ट्रांसमिशन लिमिटेड और पावरग्रिड भिंड गुना ट्रांसमिशन लिमिटेड, दोनों पूर्ण स्वामित्व वाली टीबीसीबी सहायक कंपनियों के सभी एलिमेंट को पूरी तरह से चालू कर दिया गया है।

Q2FY23 में, टैरिफ आधारित प्रतिस्पर्धी बोली के तहत, पावरग्रिड ने नीमच ट्रांसमिशन लिमिटेड का अधिग्रहण किया है और "पूर्वी और उत्तर पूर्वी क्षेत्रों के लिए सिस्टम सुदृढीकरण योजना" के लिए सफल बोलीदाता घोषित किया गया था।

क्रॉस बॉर्डर हस्तांतरण क्षमता बढ़ाने हेतु पावरग्रिड ने 400 के.वी. गोरखपुर (भारत) - बुटवल (नेपाल) ट्रांसमिशन के भारतीय हिस्से के विकास के लिए, बुटवल गोरखपुर क्रॉस बॉर्डर पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड (नेपाल बिजली एजेंसी (एनईए) के साथ 50:50 संयुक्त उद्यम) को शामिल किया है।

तिमाही के अंत में पावरग्रिड और उसकी सहायक कंपनियों की कुल ट्रांसमिशन संपत्ति 1,72,982 सीकेएम ट्रांसमिशन लाइन, 267 सबस्टेशन और 4,86,592 एमवीए ट्रांसफॉर्मेशन क्षमता रही।

अत्याधुनिक रखरखाव तकनीकों, स्वचालन और डिजिटलीकरण के उपयोग के साथ, पावरग्रिड ने वित्तीय वर्ष 2023 की पहली छमाही के लिए औसत पारेषण प्रणाली की उपलब्धता 99.82% बनाए रखी।
